
DECRETO N.º 38.359, DE 14/08/2020. 

NOMEIA  SERVIDORA  PARA  FUNÇÃO  DE
SECRETÁRIO ESCOLAR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS E NOS TERMOS
DA LEI Nº 3.356, DE 20/10/2010; 

DECRETA:

Art.  1º  Fica  nomeada  a  Servidora  abaixo  relacionada,  para  exercer  a
função Gratificada de Secretário Escolar FG.01-20%, constante no Anexo II da Lei n.º
3.356,  de  20/10/2010,  na  respectiva  escola,  deste  Município,  com  exercício  na
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED,  a  partir  da  data  abaixo  constante,
conforme o Memorando n.º 615/2020 – SEMED.

MATRÍCULA NOME ESCOLA A PARTIR DE
31.256 Fernanda Miranda Angra EMEF Placidino Passos 13/08/2020

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos a 13/08/2020. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Agosto de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

(Interina)


